Fica o Poder Executivo Municipal de Constantina-RS, autorizado a 

conceder Subvenção Social, à Associação Hospitalar Comunitária Regional de Saúde - 

AHCROS, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob nº. 

04.928.075/0001-98. 

Art. 2º. Será repassado o valor de 1.050,00 (um mil e cinquenta reais), por 

plantão médico realizado. 

Parágrafo Único: A subvenção de que trata o caput do art. 1º, vigorará pelo 

período de 01 de janeiro de 2018 até 31 de dezembro de 2018, podendo ser renovado 

por igual período.  

Art. 3º. O plantão médico terá duração de 12 (doze) horas, sendo os trabalhos